
   COMUNE DI GENIVOLTA 
   PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
        COPIA       N. 23 del 26-10-2023 
 
 
  OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 
29/08/2023 

 

 

L'anno  duemilaventitre, addì  ventisei del mese di ottobre alle ore 20:30, nella Sala Consiliare del Palazzo 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in sessione 
Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la presidenza del Signor  Gian Paolo Lazzari 
il Consiglio Comunale. 

 
N. Cognome e Nome PRESENTI / ASSENTI 
1.  Lazzari Gian Paolo Presente 
1.  Repellini Paolo Presente 
1.  Ruperti Giuseppe Presente 
1.  Colombi Francesco Presente 
1.  Guerini Rocco Anna Assente 
1.  Bertoli Mauro Presente 
1.  Savaresi Marco Presente 
1.  Golfre' Andreasi Margherita Presente 
1.  Chiroli Alfredo Presente 
1.  Dondoni Daniele Presente 
1.  Calvi Patrizia Assente 

 

 
Totale Presenti    9 Totale Assenti    2 

 
 
Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa Sonia Pagani 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto. 

  



OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 29/08/2023 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la deliberazione assunta dalla Giunta Comunale n. 79 in data 29.08.2023 avente ad oggetto " 
VARIAZIONE A CARATTERE DI URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175 D.LGS 267/2000 
(ARTICOLO COSÌ MODIFICATO DALL'ART. 74 DEL D.LGS. N. 118 DEL 2011, INTRODOTTO 
DAL D.LGS. N. 126 DEL 2014) AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025”. 

 
 
RILEVATO che ai sensi degli artt. 42, 4^ comma e 175, 4^ comma, del d.lgs 267/2000, le variazioni 
di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo, in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
RITENUTO procedere alla ratifica dell’atto assunto in via d'urgenza dalla Giunta Comunale n. 79 del 
29.08.2023;  
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Su proposta del Sindaco;  
 
VISTI: 
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell'art. 49, comma 1 
del Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
- il parere espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 D.Lgs. 267/2000; 
- il decreto Legislativo n. 267/18.08.2000; 
- l'art. 42 del Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- il D.lgs. 23/06/2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5/5/2009 n. 42, così come corretto ed integrato dal d.Lgs 10/08/2014 n. 126, con 
particolare riferimento all'allegato 4/2; 
 
Con voti favorevoli n. 9, contrari: n. 0, astenuti: n. 0 espressi nei modi e forme di legge da n. 9 
Consiglieri presenti e votanti; 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di ratificare, ai sensi degli artt. 42, 4^ comma e 175, 4^ comma del Testo Unico Ordinamento 
Enti Locali approvato con il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il seguente atto deliberativo assunto 
dalla Giunta Comunale n. 79 in data 29.08.2023 avente ad oggetto " VARIAZIONE A 
CARATTERE DI URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175 D.LGS 267/2000 (ARTICOLO 
COSÌ MODIFICATO DALL'ART. 74 DEL D.LGS. N. 118 DEL 2011, INTRODOTTO DAL 
D.LGS. N. 126 DEL 2014) AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025". 
 



2. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto urgente ed 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 d.lgs. 267/2000 

 
  



 
ALLEGATO  
 
Deliberazione C.C. n.  23      del   26-10-2023   
 
 
Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, APPROVATA CON 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 29/08/2023 
 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                         
 
Genivolta, 26-10-2023 
 

 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to  Gian Paolo Lazzari 
 

________________________________________________ 
 
 
 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole      
Genivolta, 26-10-2023 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Gian Paolo Lazzari  



 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 28/10/2023         
e  vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 
|X| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 
agosto 2000 n. 267 in data 26-10-2023 
 
Li 26-10-2023 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li,  28/10/2023          

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani 


